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Participant 1 – “Tomas”
Interview with Rebecca S.Vaughan and Participant 1
April 26 2021, 9am CET

Sex Age Highest
education

Employment
status

Industry Annual
income

Web
expertise

Country Native
language

English level Prototype
order

UserTesting
ID

Male 21
High school or
equivalent

Full-time
student

Less than
$19,999 Average

United
Kingdom English Native TCP 3508634C

Rebecca: Hello?

P1: Hello.

Rebecca: Hi. Can you hear me?

P1: Yes, I can. Shall I put on my video?

Rebecca: Yes, please. That would be great.

P1: Hi

Rebecca: Hi, how are you doing today? Nice to meet you.

P1: Nice to meet you too. I'm doing okay. How are you doing?

Rebecca: Pretty good. Thanks for asking. Thank you for meeting with me today. My name is Rebecca
Vaughan and I'm a researcher with a company called Avast, and I'll be walking you through today's
session. So I have some info that I'll read through to start out just to make sure I don't forget anything,
including a quick overview of what the session is about today. So we're showing people three prototypes of
an app that we are working on now, and what we would like to learn is how they engaged with them and
which one works better for them and why?

P1: Okay.

Rebecca: Does that sound alright?

P1: Yeah.

Rebecca: Cool. Okay. So just to be clear about our intentions, we're not testing you or your technical
abilities at all. The goal is just to learn how we can improve our app. And so if something seems unclear to
you, that's really valuable feedback for us. And on the other hand, if something stands out as positive, we
would love to hear your thoughts about that too. Does that sound okay?

P1: Yeah.

Rebecca: So if you have any questions while we're going through the prototypes, feel free to ask, but with
that being said, I may not be able to answer all of your questions because I'd like to observe what you
would do without me there. So if there are any questions that you have by the end of the session, I'm happy
to answer all of them then does that sound okay?
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P1: Yeah absolutely.

Rebecca: We did ask for permission to record the session just for internal purposes and the main reason
for that is so that I can watch it again later on my own time and take notes instead of doing it now, and then
I can focus more on our conversation. Do I still have permission to record?

P1: Yeah, of course.

Rebecca: Awesome. And of course we'll never share your personal information, like name or contact info
with anyone inside or outside the company at any time, but we might share something like demographic
data, like your name, or sorry, not your name, your age or your occupation. Okay, cool. So thanks for
confirming. And then the last thing is that I'll just confirm that this interview will be about 60 minutes and
you'll get paid through the user testing platform in about one week.

P1: Okay, cool.

Rebecca: Okay, perfect. So let's get started. Could you please tell me about the lap app, the last app that
you used on your phone?

P1: I, the last app I used would have been Snapchat. I used it this morning just to be speak to my girlfriend
and say good morning.

Rebecca: That’s nice. And do you remember any messages like errors or descriptions from that app?

P1: Sorry, like descriptions as in, sorry. How do you mean?

Rebecca: Like inside the app? Like any messages that that app would have communicated to you at any
time? Oh, did we freeze?

P1: Hello? Sorry. I think that was my bad. I've just switched to a different wifi. Seems to be working now. I
apologize for that.

Rebecca: Oh no worries, I wasn’t sure if it was me.

P1: Yeah. I think that was my, so yeah…

Rebecca: Asking if, yeah, I was just asking if you remember any messages that the app sent to you such
as errors or descriptions, anything memorable from that app?

P1: I think the only sort of messages that the app itself sends, I can think of it. I haven't had any sort of error
messages, but they do send sort of on, like, days of like celebration. For example, they'll send a message
to, I guess let you know, that, they’re thinking of their users or something. So I'm trying to think of what the
last day would've been. Maybe mother's day, I think? They normally, you know, they'll release like a sort of
snapchat that they send to everyone. Yeah. I think that's the last message I've gotten from the app itself.

Rebecca: Okay. And what stood out to you about that message?

P1: I think, I mean, just the fact that I probably wasn't expecting to get a message from Snapchat on this
day. I mean, I don't know, I'm not a mom and you know, I don't, I don't know. It just sort of, it seems nice.
You don't really get that from other apps, I suppose. So, yeah, it was just sort of surprising I guess. And it's
a nice addition. Something that other apps maybe you should do as well.
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Rebecca: Sounds like it kind of made your day, even though it's you're not a mother.

P1: Yeah, it was nice.

Rebecca: Thank you. Okay. So thanks so much for sharing that info. And next, I would like to show you the
first of three prototypes and I will share my screen and then give you remote access so that you can click
through them on your own.

P1: Okay.

Rebecca: And I also have a few tasks that I'd like to ask you to complete as normal as if I was not here. So
just one moment and I will do all the sharing stuff. Can you see my screen?

P1: I can.

Rebecca: And you should be able to control my screen. Can you try to, oops, sorry. One second.

P1: Yeah.

Rebecca: Can you try to click on this first prototype?

P1: Okay. Did that Oh, something happened I think. And I'll try now.

Rebecca: I see it moving,

P1: There we go.

Rebecca: Great. Okay. Thank you. So let's imagine that you just downloaded this app. It's called Avast One
and it's for mobile security. And what you're looking at here is your smartphone screen. So can you help me
understand what you see here?

P1: Well, I'm seeing, I suppose this is a security app, so I'm looking at yeah “blocking malicious emails and
websites” also uses a VPN. I've used those before and they “encrypt your internet connection”. Yeah. So I
suppose it’s a security app. I'm guessing that I need to get started. I'll probably tell me how to the app and
then I'd make an account.

Rebecca: Yeah. Okay. I also forgot to mention that you can scroll on this page,

P1: Right? I see. Oh yeah. Okay. Let me see your linked account data. Oh, okay. That sounds good. I
mean, I get so many emails from companies that I guess I've logged into once, you know, five years ago.
And then they sent me an email every day. So to be able to know like where that data has gone would be
really helpful. Cause I don't want to get those emails particularly. So yeah, this is like cool app.

Rebecca: Okay. And without clicking yet, how would you proceed from here? What would you usually do
next?

P1: So from here, I'd press “start” just cause you know, I don't have an account, so I'm guessing if I press
start that sort of begin like the registration process.

Rebecca: Okay. And what would you expect to happen and see next after you click that?

6

P1: So after pressing “start”, I would imagine normally it would sort of, ask me for my email address. And
sometimes they ask, you know, dates of birth and whether I'm male or female or anything else. And I don't
know a few details or dates of birth or whatever that I suppose that's normally the login, the whole sort of
registration process for these things. So yeah, that's what I'd expect, I think. And maybe a password that I’d
need to make.

Rebecca: Okay, thanks. So if you could go ahead and proceed as you normally would.

P1: Okay.

Rebecca: And what do you see here on this screen?

P1: So I see a VPN so I can set up a VPN “VPN, sorry, accepts your connections to ensure...” Okay. So I
suppose that's a VPN done through the app. That's cool. Webshield and device protection like, sort of, you
know, virus protection I'm guessing? “…to block an extensive database of already known viruses.” Yeah.
Cool. Okay. Breachguard personal identity scan for… oh that’s the email addresses one. Okay. So I
suppose this is security for whatever device I'm using. Yeah. This the, I mean, yeah, this looks good. I
mean the only one I wonder about, is the Webshield one because on sort of phones and tablets and things,
I suppose it's quite like these days, it's quite hard to get a virus like or at least if you're using just a laptop,
then it's quite easy to get the virus. You need to be really careful, but with say iPads and I don't have an
iPhone, I have an Android phone, but it's, I dunno, I haven't, I haven't even really thought about getting a
virus on those. You don't really, or at least I don't take the same precautions as I worked on a phone as I
would on a laptop, I think. But you know, if the app thinks that there's more protection, I could have then,
you know, I'd take it. So yeah. And the VPN anyway is really useful. It's good for watching sort of streams
of football games and that sort of thing. So, yeah.

Rebecca: Okay. Thanks. And so next I would like to ask you to complete some tasks please.

P1: Okay.

Rebecca: And before we move on, I just want to reemphasize that I'm not testing your technical abilities at
all. So I'm just interested in seeing how you interact with the app. So don't worry about hurting our feelings
and please tell us the good and the bad, it's all valuable information to us. So as much as you can just think
out loud and yeah, that would be great.

P1: Okay.

Rebecca: So from this dashboard screen, how would you set up the VPN if that was your goal?

P1: So I would scroll to the top and yeah, press “set up” on, on the VPN tab. So yeah, that's quite clear. So
should I do that or should like yeah.

Rebecca: Yeah.

P1: Okay. Okay. “Encrypt your dates across networks.” Okay. So this is just, I suppose, explaining what a
VPN does, “safe data transmission”, “prevent eavesdropping…unauthorized people from eavesdropping on
traffic by…” ah, see, yeah. I've never really thought about all of the different uses of VPN. I think I just sort
of think about always easiest to watch a football game. And I didn't really think about any of the other

[…]


Rebecca: …then you don't have to read it here.

P14: I'd say “allow” to the question. All right. So I'm seeing the VPN. It's telling me it's “paused”, but I have a
secure connection, which is always good. I have a free plan. I’ve got 500 megabytes left and my network
scanner is on as before, yeah.

Rebecca: Okay. And what would you do from here?

P14: Connect? Oh, no.

Rebecca: What happened?

P14: It said, “please check your internet connection and try again.”

Rebecca: So what would you do to fix this issue? What would you do?

P14: Yeah, I check my internet connection first to make sure I’ve got it on, and then, I mean, the last few
times when I clicked it again, it worked. So I might just try that. Oh yay <laughs> it works. Oh, but I just
noticed it said I’ve only got 250 megabytes left for this week. I lost half my free plan, but it works. So it's
good.

Rebecca: So then based on what you see here, would you, would you say that it's working now? Could you
use your VPN now?

P14: I think so. I think it's working. It's… we've got a button say pause. So usually if it says that means it's,
it's going, it's the green tick on the, on the padlock. And it's telling me that I'm connected and it's a secure
connection, so…
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Rebecca: Okay.

P14: …I feel like it was working.

Rebecca: And what do you think they mean by connected?

P14: “VPN is connected.” I feel I'd… I would hope that means it's is it means VPN is operating, it's working,
hopefully. Yeah.

Rebecca: Okay. Thanks. Okay. So then if you wanted to exit from here and go back to the dashboard, what
would you do?

P14: I would press “X” again. Yeah.

Rebecca: Okay. Thank you very much. So that was all the, those were all the tasks that I wanted to
complete today. So I'll go ahead and stop sharing my screen. And I'd love to just ask a few wrap up
questions to, sorry about that, to hear your thoughts. So looking back on the three different versions that
you saw today, what messages stood out to you?

P14: Secure connection? What was it? Secure connection. I liked that they were quite clear. They said, I
think it was an orange or green. Wasn't it? I can't remember what the second one said. Was it not connect
there? Wasn't unconnected, not connected. I can't remember what it said, but it was, it wasn't secure. I
remember that it didn't say you're connected or secure and that stood out quite obviously. And I liked that it
was very clear. I mean, I, I'm not that tech savvy, but I could see the, the VPN, the, Oh, what was the
second one? What was the second one called the something shields. Now the Webshield was at the
bottom and in the middle of the…

Rebecca: Breachguard, I think…

P14: …Oh and the Breachguard, that's it. So the Webshield and the Breachguard, there we go. Yeah. So
they were very clear about, I thought that was quite clear that where you had to click and stuff, so yeah.
And they, yeah, the descriptions were good. I liked the, I like the third version best. That was fitting quite.

P14: Okay. <inaudible> …easygoing…

Rebecca: What stood out to you about the… Sorry. Didn't mean to interrupt. What stood out to you about
the third word versus the other two?

P14: I think I just liked the wording better. It was, it was clear, but it wasn't, it wasn't super serious. Like
sometimes I feel like with apps and stuff and you're looking for the privacy stuff, it's very serious and it feels
like you're, you're giving away your information or you're, you're signing up for something that's more, not
serious or it makes it sound more serious than it actually is. I don't know. I kind of like that, although it was
it's a VPN or there to protect your data or whatever it's at least it, it wasn't too serious. Yeah. Using the
same words. It wasn't too strict, I guess. Yeah.

Rebecca: Okay. And so what about, so you mentioned that the third one wasn't too serious. And what
about the first one? Do you remember the first one? Would you consider that one serious?

P14: Oh could… could you repeat?

Rebecca: Oh, did I cut out for a second? I think maybe the internet went weird again. I asked if you
remembered the first one.
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P14: Is it possible to see it again?

Rebecca: Sure. This one…just one second… I’ll share it again. This one.

P14: Okay.

Rebecca: Would you consider this one more serious or less serious or compared to the third one also?
Cause you…

P14: I d... I don't feel that the description of the Webshield is… “shield yourself from sketchballs on the
internet.” It's quite funny, actually. Now that I’ve looked at it, I quite like it. Yeah. It's, it's clear about what it
means. I still think I prefer the third one.

Rebecca: Okay.

P14: Yeah.

Rebecca: What appeals to you more about the third one, then the first one with the more playful…?

P14: I think I just like the wording and the language used. Yeah.

Rebecca: Okay. Thanks. And so you, if you were… can I, should I stop sharing my screen? Or did you
want to see anything else?

P14: I don't think so.

Rebecca: Okay. So I'll stop sharing that if that's okay.

P14: Yeah. Sure.

Rebecca: Okay. So if you were describing a VPN to a friend, the one that you just set up, how would you
tell them what it is and what it does?

P14: Oh, gosh, I'd say, well a VPN, is… it changes your, I want to say your IP address? I think so your,
your, your phone thinks that somewhere else so that you can access different websites that may be not
accessible in your area or your country. So maybe if you want to watch something on Netflix in… I dunno,
in America but you're in the UK, then maybe you need to change your VPN so you can use the, the
American version to watch it. So, yeah, that's maybe an example I’d give to my, my friends if I was trying to
explain a VPN.

Rebecca: Okay, thanks. So, yeah. Thank you so much for your feedback. We've completed everything that
I had planned for the session today. And I mentioned earlier that I might not be able to answer your
questions while we were looking at the apps, because I wanted to see you interact without my, my input.
But do you have any questions now that I wasn't able to answer throughout the, the testing time or the
sorry, the interview?

P14: No, I didn't think so. I think it was all quite… you're very clear. And you made, give me clear
instructions, so it wasn't. Yeah, it was something I could, I could probably handle on my own if I was doing it
on my own. So yeah, no, it was clear. Thank you.
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Rebecca: Okay. Okay. Wonderful. So thank you once again for your time and meeting with me online today
and yeah. Have a great day.

P14: Thank you very much. Bye.

Rebecca: Thank you. Bye.
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