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Master’s Thesis Evaluation Form

Student’s name: Rebecca S. Vaughan

Thesis title: Conversations With Our Apps

Name of the supervisor:

Name of the opponent: Prof. dr. Hynek Jerabek

What are the strengths and weaknesses of the thesis? Please give your reasons for the

suggested grade in detail below.

1. Does the author show understanding of one or more theories, and use theory to

generate a hypothesis or to make the problem area more understandable?

Comments: Yes, the master thesis is based on important theories in the field of

Communications research, Science and Technology Studies and interpretative tradition (p.6

nn.). Especially the theories by (Podmajersky 2019) and Grice’s four maxims of conversation

(p.9-10) (Cole et al. 1975) are successfully applied. People treat computers as social actors

(p.10 nn.). Rebecca S. Vaughan distinguish three types of tone and language “playful,

conversational, and technical” (p.18).

2. Is the research question articulated clearly and properly? Is the research question

sufficiently answered in the conclusion?

Comments: Yes, the research questions the author articulated properly (p.16). They are three

and are related to each other. In summary she would like: “… to examine how a global

audience interprets various language types…”. The background for it is in the theoretical

vision that exist connections between User Experience (UX) with applications (Apps), e.g.,

computers, and face-to-face conversation (p.6). Good explanation for it could be that people

treat computers the same way as they treat other people. (p.10). The research questions are

answered in a proper way in the part 3.2. Interpreting key outcomes (pp. 37 – 64). Some

general responses the author presents in the conclusive part of the master thesis (pp.65 - 68).

3. Is the thesis based on relevant research and literature and does it accurately

summarize and integrate the information?

Comments: Yes, the literature and sources that author used are relevant, well chosen and

accurately used.

4. What is the quality of the data or the other sources? Are the sample method, data

collection and data analysis appropriate?

Comments: 14 semi-structured interviews with a carefully selected participants (7 native

speakers and 7 non-native speakers, men and women, different age, diverse countries, and

continents. In COVID – 19 pandemic situation the author used on-line questionnaire as the

only possible variant for data collection. The data are O.K.

5. Are the findings relevant to the research question? Are the conclusions of the thesis

based on strong arguments?

Comments: The findings are relevant. But they are dispersed on many pages 35-64. Only

most important results are summarized in the conclusion (p.65-67). I see as important that

Rebecca Vaughan contributes to the validity of Grice’s maxims and says: “When any of the
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language types violated these maxims, participants were more likely to disangage from the

conversation.” (p.65).

6. Are the author’s thoughts distinguished unambiguously from the borrowed ideas?

Comments: Yes, they are.

7. Is the thesis containing original/innovative research (in terms of topic, approach,

and/or findings)?

Comments: Yes, the questions and approach are innovative. The findings could not be fully

decisive in this limited context of the research made under the specific COVID – 19 situation.

8. What is the quality of style and other formal requirements?

Comments: The text is well structured and comply with all formal requirements. The author

wrote: “The idioms, colloquialism, and slang … is not always culturally and generationally

tranferable.” (p.26) But she used specific words and acronyms: “apps”, “UX” and “VPN” as

generally known and understandable by all readers. They are explained in the text, but their

frequent use contradicts the findings of the thesis about the need of easy understanding for all.

9. Are there any other strengths and weaknesses of the thesis, which are not included in

the previous questions? Please list them if any.

Comments: The master thesis is strong in the complexity of the approach and in

understanding the communication between people and their apps in many details. I also

appreciate a lot the collaboration with a private company and therefore also the usefulness of

the research and his findings.

10. What topic do you suggest for the discussion in the thesis defence?

Comments: Are there any practical advice concerning the conversational language in the

apps? Do you expect that could be good approach to differentiate in the style of language in

marketing for different products?

11. Declaration that the supervisor has read the result of the originality check in the

system: [ ] Theses [X] Turnitin [ ] Original (Urkund)

Supervisor's comment on the originality check result: The master thesis is an original text.

Overall assessment of the thesis:

(Please, state clearly whether the thesis is or is not recommended for a defence and write the

main reasons for the recommendation). The thesis is recommended for a defence. It has

good theoretical grounding, empirical evidence, and brings new findings.

Proposed grade: B - excellent

(A- B: excellent, C-D: very good, E: good, F: fail)

Date: September 12
th

2021 Signature: